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خبــــر

خبــــر

 مدیرکل راه: متقاضیان نهضت ملی مسکن پول خود را بدهند
 مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح نسبت به پرداخت وجه ابتدایی 
اقدام کنند.

جامعـــه

کتابدار شهر "شُنبه" استان بوشهر توانسته است با سلاح فکر 

خلاق و ایده های ابتکاری، قلمرو کتاب را از ایل تا آرایشگاه و از 

بوتیک تا جمع های کودکانه روستایی گسترش دهد.

به گزارش ایرنا، سرانه مطالعه کشور و در راس آن استان بوشهر 

برای نجات آن فکری جنگنده  یافته است که  چنان کاهش 

که  ابزارهایی  برای تلاش خودجوش؛  انگیزه ای  و  می خواهد 

کتابدار کتابخانه عمومی شنبه دارد.

با تلاش بانوی کتابدار، کتاب های کتابخانه سید علی قمی با 

به سیاه چادرها می رود و همسفر  "ایل پیک" و "کوچ پیک" 

بر  را در کودکان روستایی  با "کاروان شادی"، "شور خواندن" 

می انگیزد، در قالب طرح پیک بانو توجه بانوان را در میان 

روح  زیبا،  " جسم  شعار  با  و  می کند  جلب  گردی ها  بوتیک 

سالم" پای ثابت آرایشگاه ها می شود. اما همه طرح هایی که 

فرنگیس غلامی اجرا کرد تا کتاب به دست جامعه پیرامونش 

بازگردد، یک محور اصلی دارد؛ استفاده از هر فرصتی به نفع 

کتاب. فرنگیس غلامی ۳۷ ساله تنها کتابدار کتابخانه عمومی 

شهر شنبه است که ایده های او در بخش های متفاوت و تلاش 

را دومین  او  کتابخوانی  فرهنگ  ترویج  برای  همه جانبه اش 

برگزیده "جایزه ملی خدمات کتابخانه های عمومی" کرد.

او به خبرنگار ایرنا گفت: ارائه و اجرای طرح های ابتکاری برای 

فاقد کتابخانه مانند عشایری که ییلاق  به جمعیت  خدمت 

مهمترین  از  کتابخانه  فاقد  روستاهای  و  می آیند  اینجا  به 

و  گرفته ام  پیش   در  است  که چند سال  است  فعالیت هایی 

این خدمات در روزهای زلزله ۹۲ شنبه،  شیوع کرونا و دیگر 

شرایط خاص هم تداوم یافت.  طرح های ایل پیک و کوچ 

پیک این بانوی کتابدار چنانکه خود می گوید: نزدیک به ۷۰ 

و  کتابخوان  را  منطقه  این  عشایری  جامعه  کودکان  درصد 

عضو کتابخانه عمومی کرده و حالا آنها در بیشتر پویش های 

کتابخوانی شرکت می کنند.

از  را  کتاب هایی  طرح ها،  این  قالب  در  داد:  توضیح  غلامی 

منابع کتابخانه و گاه با هزینه شخصی یا همکاری شهرستان 

خریداری و گاهی همراه با لوازم التحریر در میان دانش آموزان 

اقدام  این  ادامه می دهد:  توزیع می کنم.او  مدارس عشایری 

چنان موثر واقع شد که سال ۱۴۰۰ فرماندار دشتی یک  نفر را 

به عنوان رابط کتابخانه و جامعه عشایر این شهر انتخاب کرد.

شنبه چندین روستای بالای ۲۰ خانوار و فاقد کتابخانه دارد که 

تلاش های فراگیر کتابدار شهر نگذاشته است مردمش بویژه 

گفت:  او  که  بچشند.آنطور  را  محرومیت  این  طعم  کودکان 

"کاروان شادی" و " شور خواندن" طرح هایی است که در قالب 

آنها کتاب به روستاهایی مانند باغون، درویشی و چاهگاه برده 

می شود.غلامی اضافه کرد: در قالب این طرح ها نشست های 

کتابخوان، مسابقه های کتابخوانی، نقاشی،  و ورزشی نیز برگزار 

با کتاب در جذب بچه های روستا  آنها  می شود که همراهی 

بسیار موثر بوده است.به گفته غلامی با جذب بیشتر و بیشتر 

روستاییان، حالا  دهیار روستاهای فاقد کتابخانه در نقش رابط 

با کتابخانه حاج سید علی قمی همکاری می کند.

این بانوی کتابدار هر جا که روزنه ای یافته آن را با نور آگاهی 

و کتابخوانی پر کرده است، ابتکار او سبب شده تا حالا پای 

مردم روستا نشین حتی برای انجام کارهای اینترنتی هم به 

کتابخانه می آیند و این مصداق بارز تبدیل تهدید به فرصت 

است، آنهم به نفع کتاب.

کتابخانه  کوچک  نت  کافی  اگر  گفت:  باره  این  در  غلامی 

راه اندازی نشده بود، مردم روستاهایی که به اینترنت دسترسی 

شهرستان  مرکز  به  باید  خود  کارهای  انجام  برای  نداشتند 

می رفتند که زمانگیر بود، اما حالا علاوه بر رسیدگی به کارهای 

بر خط خود نگاهی هم به کتاب ها می اندازند و تورقی می کنند.

خدمات  ملی  جایزه  برگزیده  را  غلامی  فرنگیس  آنچه  همه 

و  ثابت  کتابخانه های  فضای  در  کرد  عمومی  کتابخانه های 

سیار باقی نمانده است؛ او هر جا جمعی دیده، تلاش کرده 

است تا جای کتاب را پر کند.او گفت: دیدم بوتیک های زنانه 

روزانه محل رفت و آمد بسیاری از بانوان است، با صاحبان 

فروشگاه ها صحبت کردم و کتاب هایی با موضوع های خانه و 

خانواده مانند خانه داری، تربیت فرزند، تغذیه و همسرداری را 

ویترین وار به نمایش گذاشتم، این اقدام توجه بانوان را جلب 

کرد تا برای به امانت گرفتن آن به کتابخانه بیایند.غلامی ادامه 

داد: سالن های زیبایی بانوان یکی دیگر از مرکزهایی بود که 

بانوی  بود.این  موفق  بسیار  آنهم  و  بردم  آن  به  را  ایده  این 

کتابدار افزود: از آنجا که نشریات کتابخانه را پس از گذشتن 

چند شماره می توان تبادل کرد، آنهایی که موضوع خانواده، 

مورد  که  برده ام،  آرایشگاه ها  به  را  داشت  تغذیه  و  سلامتی 

استقبال بانوان قرار گرفته است.همه اینها با چاشنی سخت 

برای  قمی  علی  کتابخانه حاج سید  کتابدار  انگیزه  و  کوشی 

خدمت به کتاب حالا سبب شده است تا نزدیک به یکهزار نفر 

از شنبه ای ها عضو این کتابخانه شوند.

کرده  آوازه  بلند  را حالا  کتابدار شنبه ای  اقدامات  که  آنچیزی 

است، به تعبیر مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر " 

رفتن به دل مردم" است؛ او معتقد است که پیوند کتابخانه و 

مردم یکی از مولفه هایی است که در جذب مردم به استفاده از 

منابع کتابخانه ای بسیار اثر گذار است تا کتابخانه به مرجعی 

برای رفع نیاز اطلاعاتی جامعه تبدیل شود.

به بیان حیدر راهب فرنگیس غلامی با همین دیدگاه به میان 

مردم رفته است و طرح های ابتکاری خود را راه اندازی کرده 

است و در نتیجه شمار امانت گیری و اعضای کتابخانه عمومی 

شنبه رشد چشمگیری داشته است.

او گفت: ایده های این بانوی کتابدار، کتابخانه شهر را پویا و پر 

نشاط کرده است و اداره کل کتابخانه های عمومی استان هم 

ضمن ارج نهادن به ایده پردازی در زمینه ترویج کتاب به دنبال 

توسعه اقدامات این چنینی است تا در فعالیتی جهاد کودکان 

روستاهای فاقد کتابخانه تحت پوشش قرار گیرند.

ارتقای  انجمن  به  رسیده  ایده  میان ۱۰۳  از  فرنگیس غلامی 

کتابخانه های عمومی رتبه دوم را کسب کرد و در همایش بین 

المللی طراحی و توسعه خدمات کتابخانه های عمومی تجلیل 

شد.  اما مهمتر از رتبه ای که کتابدار موفق دشتی کسب کرد، 

خدمتی است که او با رونق بخشیدن به کتاب و کتابخوانی 

نصیب فزونی آگاهی شهر می کند.

گسترش قلمرو کتاب از ایل تا آرایشگاه
گـــــــــزارش

گـــــــــزارش

اولویت بانک توسعه تعاون 
ارائه خدمات نوین بانکی 

به مشتریان است

مدیرشعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر اظهار 

کرد: گسترش خدمات بانکداری الکترونیک و ارائه 

خدمات نوین بانکی، همواره در صدر استراتژی ها 

قرار  بانک  این  برنامه های توسعه ای  اولویت  و 

دارد.    

تعاون  توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به   

مجتبی  سید   ، بوشهر  استان  شعب  مدیریت 

با  گفتگو  در  بوشهر  استان  شعب  مدیر  حسینی 

 : افزود  فوق  مطلب  بیان  با  بوشهر  در  ها  رسانه 

هدف بانک توسعه تعاون ، تامین نیازها و جلب 

رضایت مشتریان و تعاونگران  بر اساس چارچوب 

قطعا  و  است  قانونی  های  دستورالعمل  و  ها 

موفقیت هایی هم که تاکنون در این زمینه حاصل 

شده، نتیجه تعامل، همراهی و اعتماد مشتریان  

بوده  دولتی   بانک  این  اقدامات  و  برنامه ها  به 

است.

بانک  مشتریان،  اعتماد  به  پاسخ  در  افزود:  وی 

توسعه تعاون در استان بوشهر برنامه های متنوعی 

را برای حضور موثر در شبکه  بانکی استان  در سال 

جاری مدنظر دارد تا بتواند از طریق تحرک بخشی 

بانکی،  عملیات  حجم  افزایش  و  ساختارها  به 

زمینه سودآوری و ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای 

مشتریان و ذینفعان خود  را فراهم کند.

برنامه ها  این  از جمله  کرد:  حسینی خاطرنشان 

گسترش استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک 

با بهره گیری از فناوری های روز در حوزه زیرساخت 

ارائه  برای  اطلاعات  فناوری  حوزه  خدمات  و  ها 

خدمات پیشرفته و مطلوب، همسو با نظام اقتصاد 

دیجیتالی کشور است.

مدیر شعب استان بوشهر، از دیگر برنامه های این 

بانک در استان  را کاهش بروکراسی های اداری در 

زمینه تخصیص منابع با رویکرد پرداخت تسهیلات 

خرد و متوسط برشمرد و با تاکید بر ضرورت ارتقای 

سطح کیفی و کمی خدمات شعب در سطح استان 

بوشهر، آمادگی بانک توسعه تعاون را برای اعطای 

تسهیلات و صدور انواع ضمانت نامه های بانکی 

مورد نیاز بخش های مختلف تجاری ، صنعتی و 

تولیدی استان را اعلام کرد.

خبــــر

11 میلیارد چک برگشتی در 
گاوصندوق شهرداری بوشهر

در نشست شورای شهر بوشهر، رقم چک های برگشتی 

تومان  میلیارد   11 مانده،  در شهرداری  قبل  از سالیان  که 

عنوان شد.

در این نشست علنی، بررسی لایحه شهرداری درخصوص 

اعمال جایزه خوش حسابی عوارض برای شهروندان در 

دستور کار بود که برخی اعضای شورا معتقد بودند تخفیف 

شامل افرادی که چک های برگشتی دارند نشود یا در ازای 

جرایم پلکانی باشد.

درباره  ادامه، شاهرخ قاسمی مدیر درآمد شهرداری  در   

سوالی پیرامون چک های برگشتی اظهار کرد: 11 میلیارد 

تومان چک های برگشتی مربوط به سالهای 86 تا 96 در 

شهردای موجود است که شامل 300 مودی می باشد.

 به گفته قاسمی، بعد از سال 96 به دلیل تغییر حسابرسی 

شهرداری، چک برگشتی نداریم. وی ادامه داد: درخصوص 

قضایی  های  پیگیری  همه  موجود  برگشتی  های  چک 

انجام شده، ولی مودیان که عمدتا در حوزه ساخت و ساز 

هستند، می گویند برای پرداخت جرایم چک ها نقدینگی 

نداریم، ولی اگر در طرح خوش حسابی، در ازای پرداخت 

نقدی چک ها، جرایم این افراد را ببخشیم، بخش زیادی از 

چک ها نقد می شود.  نهایتا به دلیل اختلاف نظر اعضای 

برگشتی،  های  چک  دارندگان  وضعیت  پیرامون  شورا 

لایحه اعمال خوش حسابی شهرداری جهت بررسی بیشتر 

به کمیسیون بودجه و حقوقی برگشت داده شد.

جذب نیروی امریه در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی

همکاری  با  کار  وزارت  انسانی  منابع  توسعه  اداره کل 

ادارات کل اجرایی در استان ها در سال ۱۴۰۱ اقدام به جذب 

و به کارگیری تعدادی نیروی متخصص، نخبه و متعهد با 

مدرک تحصیلی دکتری، فوق لیسانس و لیسانس جهت 

اعزام ۰۱/۰۶/۱۴۰۱ کرده است.

به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت کار، وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد   شده در اصل 

۱۴۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در نظر دارد از 

توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در 

قالب جذب نیروهای امریه )کارکنان وظیفه( جهت ارائه 

و  کارآفرینی  اقتصادی،  اجتماعی،  حوزه های  در  خدمات 

رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه 

یافته کشور اقدام کند.

در این راستا  اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه 

 ۱۴۰۱ در سال  استان ها  در  اجرایی  ادارات کل  با همکاری 

اقدام به جذب و به کارگیری تعدادی نیروی متخصص، 

نخبه و متعهد با مدرک تحصیلی دکتری، فوق لیسانس و 

لیسانس جهت اعزام ۰۱/۰۶/۱۴۰۱ کرده است. متقاضیان امریه 

سربازی می توانند از تاریخ ۵ خرداد تا تاریخ ۰۵/۰۴/۱۴۰۱ با 

مراجعه به سامانه مردم یار )تعاون یارقدیم( این وزارتخانه 

به آدرس اینترنتی taavonyar. mcls. gov. ir از شرایط 

پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان ها اطلاع و ثبت نام کنند.

۶۹ هکتار زمین ملی از دست 
زمین خواران در بوشهر درآمد

ساعت   ۷۲ در  گفت:  بوشهر  استان  انتظامی  فرمانده 

گذشته، ۶۹ هکتار اراضی ملی در بوشهر از دست سودجویان 

رها شد.

سردار حیدر سوسنی گفت: با هوشیاری و تلاش کارشناسان 

مورد   ۷ گذشته  ساعت   ۷۲ در  اقتصادی،  امنیت  پلیس 

زمین خواری در استان کشف شد و  ۶۹۰ هزار متر مربع) 

۶۹ هکتار( زمین ملی به ارزش ۳۰۵ میلیارد ریال از دست 

زمین خواران آزاد شد.

به گفته او، سودجویان بدون داشتن مجوز قانونی برای 

این زمین ها سند تنظیم کرده و آن ها را فروخته بودند.

فرمانده انتظامی استان بوشهر می گوید: با هماهنگی با 

مقام قضائی پس از تشکیل پرونده، از ساخت و ساز در 

این زمین ها جلوگیری شد.

سوسنی گفت: ۲ متهم در این زمینه دستگیر شدند و در 

اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

او گفت: حفظ بیت المال و اراضی ملی همواره در دستور 

کار پلیس قرار دارد و با متخلفان و متصرفان اراضی ملی 

برابر قانون و با قاطعیت برخورد می شود.

آینده پژوهشی تالاب های   رئیس گروه منابع آب، پایش و 

سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در حال حاضر ۴۳ درصد 

از تالاب های کشور پتانسیل تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را 

دارند و این بدان معناست که اگر شرایط تالاب مطلوب نباشد 

و نیاز آبی آن تأمین نشود، می تواند به کانون جدید گرد و غبار 

در کشور تبدیل شود.

به گزارش ایسنا، صدیقه مدرس طباطبایی اظهارکرد: تعیین 

و  تالاب ها  زیستی  محیط  آبی  نیاز  تامین  بر  نظارت  و 

و  حفاظت  برنامه های  اجرای  و  تهیه  کشور،  رودخانه های 

احیای تالاب ها، تهیه و اجرای برنامه مدیریت جامع تالاب ها 

با رویکرد زیست بومی و پایش تالاب های کشور از اصلی ترین 

فعالیت های سازمان حفاظت محیط زیست برای حفاظت از 

تالاب ها است. وی عدم تامین نیاز آبی محیط زیستی تالاب ها 

و کاهش آب ورودی به تالاب ها از منابع آب حوضه تالاب، 

تصرفات و تغییر کاربری های غیرمجاز اراضی تالاب و حاشیه 

تالاب ها، ورود و گسترش گونه های غیر بومی مضر یا مهاجم، 

ورود انواع آلاینده های بیولوژیک، شیمیایی و فیزیکی ناشی 

رسوبات  و  صنایع  و  روستاها  شهرها،  کشاورزی،  اراضی  از 

ناشی از فرسایش خاک حوضه، اجرای طرح های توسعه ای و 

زیربنایی بزرگ مثل راه سازی، پتروشیمی، پالایشگاه، فرودگاه، 

رعایت  بدون  تالابی  حوضه های  در  انرژی  انتقال  خطوط 

ملاحظات محیط زیستی، استفاده بی رویه و بیش از حد توان 

تجدیدپذیری تالاب مانند شکار و صید غیر مجاز و بی رویه و 

برداشت علوفه و سایر محصولات تالابی، تغییرات اقلیمی و 

نواقص و کمبودهای قانونی را از جمله چالش ها و تهدیدهای 

تالاب ها در ایران عنوان کرد.

وزارت نیرو مکلف به تخصیص نیاز آبی تالاب ها است

تالاب های  پژوهشی  آینده  و  پایش  آب،  منابع  گروه  رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر ضرورت تامین 

 ۲ ماده  به  استناد  با  کرد:  تصریح  تالاب ها  آبی  نیاز  به موقع 

تالاب های کشور، سازمان  احیاء و مدیریت  قانون حفاظت، 

حفاظت محیط زیست مکلف است نیاز آبی زیست محیطی 

تالاب ها را تعیین کند و وزارت نیرو مکلف است ضمن تدوین 

و اجرای برنامه مدون، نسبت به تخصیص و تأمین آن اقدام 

کند. وی افزود: در راستای اجرای قانون و با توجه به حساسیت 

و شکنندگی وضعیت منابع آب و محیط زیست در حوضه های 

آبخیز تالاب ها و رودخانه ها همچنین به منظور حفظ سلامتی 

و پایداری و امکان ارائه خدمات اکوسیستمی توسط آن ها، 

نیاز آبی محیط زیستی تالاب ها مطالعه و برای سه وضعیت 

خشکسالی، نرمال و ترسالی تعیین و در قالب جداول توزیع 

ماهانه ارائه می شود.

تعیین نیاز آبی تالاب ها و رودخانه ها به صورت حوضه ای

وزارت  آبخیزی  رویکرد حوضه  به  اشاره  با  مدرس طباطبایی 

برنامه ریزی  قابل  آب سطحی  منابع  در خصوص حجم  نیرو 

از  برای مصارف محیط زیستی و پایداری جریان اظهار کرد: 

آنجا که پس از خاتمه مطالعات تعیین نیاز آبی محیط زیستی 

تالاب ها و رودخانه ها و پیگیری تخصیص و تامین آب توسط 

سازمان حفاظت محیط زیست، تامین آب مورد نیاز تالاب ها 

از سوی وزارت نیرو، به صورت حوضه ای صورت می پذیرد، شرح 

نیز  زیستی مصوب سازمان  آبی محیط  نیاز  تعیین  خدمات 

به صورت حوضه ای تدوین شده است.

تالاب های  پژوهشی  آینده  و  پایش  آب،  منابع  گروه  رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست با اعلام اینکه در حال حاضر 

پروژه های تعیین نیاز آبی محیط زیستی ۳۶ مجموعه تالابی و 

رودخانه ای خاتمه یافته است و ۱۴ مجموعه در دست مطالعه 

و یا تدقیق و بازنگری قرار دارد، گفت: تخصیص و تامین نیاز 

آبی محیط زیستی تالاب ها و رودخانه های کشور طی جلسات 

با بخش های مختلف  مشترک کارگروه آب و محیط زیست 

مستمر  به صورت  گانه،  نه  حوضه های  روسای  و  نیرو  وزارت 

در دست پیگیری قرار دارد. وی در ادامه اظهار کرد: سازمان 

قانونی  وظیفه  به  عمل  راستای  در  زیست  محیط  حفاظت 

مصرح در قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب های کشور 

نسبت به تامین نیاز آبی محیط زیستی تالاب ها اقدام و نتایج 

مطالعات را به صورت رسمی به وزارت نیرو اعلام کرده است.

مدرس طباطبایی اضافه کرد: آنچه در این زمان ضروری به نظر 

می رسد، تدوین برنامه مدون و اجرای آن توسط وزارت نیرو 

در راستای تامین نیاز آبی مورد نیاز تالاب ها به صورت مستمر، 

به موقع و با هماهنگی سازمان حفاظت محیط زیست است.

وی خاطرنشان کرد: به رغم جلسات، مکاتبات و پیگیری های 

نیرو صورت  از سوی وزارت  انجام شده، همکاری ثمربخشی 

نیز صورت پذیرفته،  اقدامی  نپذیرفته است و بعضا چنانچه 

به صورت کوتاه مدت و مقطعی بوده است و پاسخگوی تامین 

از آثار تخریبی بلند  نیاز محیط زیستی تالاب ها و جلوگیری 

مدت در آن ها نیست.رئیس گروه منابع آب، پایش و آینده 

پژوهشی تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست وضعیت 

فعلی تالاب های کشور را بیانگر نبود اراده برای تامین نیاز آبی 

آن ها توسط شرکت های آب منطقه ای وابسته به وزارت نیرو 

دانست.وی با یادآوری این موضوع که عدم تامین نیاز آبی 

دارد،  تالاب ها  بر  مدتی  بلند  تخریبی  اثرات  زیستی،  محیط 

گفت: افزایش شوری آب تالاب، کاهش ظرفیت زیستگاهی، 

معیشت  از  تالاب ها  کنندگی  حمایت  توان  شدید  کاهش 

از مهمترین  تالاب  بومی و خشک شدن  و  بهره بردار  جوامع 

اثرات تخریبی عدم تامین نیاز آبی آن ها است.

عدم تامین نیاز آبی، تالاب ها را به کانون های گرد و غبار تبدیل 

می کند

تخریب  تشدیدی  آثار  از  یکی  طباطبایی،  مدرس  گفته  به 

آن ها  بستر  از  وسیعی  بخش های  شدن  تبدیل  تالاب ها، 

به غلظت  غبار و شدت بخشیدن  و  گرد  برداشت  به منشاء 

ریزگردها در اطراف تالاب است که در برخی موارد اثرات آن از 

مرزهای کشورها نیز عبور کرده است و بخش های وسیعی از 

کره زمین را در بر می گیرد.وی ضمن مرور برخی از ارزش های 

تالاب ها همچون حفاظت از تنوع زیستی و ذخایر ژنی وابسته 

به تالاب تاکید کرد: بیشترین تنوع حیات و تولید ماده زنده در 

واحد سطح در تالاب ها صورت می گیرد. این کارشناس محیط 

زیست اضافه کرد: تالاب ها به موازات آنکه از جذاب ترین و 

و  زیبایی شناختی  و  اکوتوریسم  بکرترین محیط های طبیعی 

کنترل کننده طبیعی و موثر سیلاب ها و رسوبات حوضه خود 

هستند، در تنظیم اقلیم محلی و تلطیف هوا هم نقش دارند. 

چرخه  و  ازت  تثبیت  در  تالاب ها  نقش  به  هم  اشاره ای  وی 

کربن کرد و گفت: تالاب ها تثبیت کننده بسیاری از مواد زائد 

بار آلودگی بیولوژیک و شیمیایی آب های سطحی ورودی  و 

به خود هستند. 

تالاب ها خاستگاه انواع گیاهان دارویی،  غذایی و صنعتی

تالاب های  پژوهشی  آینده  و  پایش  آب،  منابع  گروه  رئیس 

اینکه  بر  افزون  داد:  ادامه  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 

تالاب ها تامین کننده آب کشاورزی و شرب و سایر نیازهای 

معیشتی مردم بومی هستند، خاستگاه انواع گیاهان دارویی،  

غذایی و صنعتی نیز به شمار می آیند. 

شامل  تالاب   ۲۲۶ تعداد  حاضر  حال  در  اینکه  اعلام  با  وی 

تالاب های فهرست آیین نامه اجرایی قانون حفاظت، احیا و 

حفاظت  سازمان  مدیریت  تحت  کشور  تالاب های  مدیریت 

این تالاب ها که وسعتی  بیشتر  محیط زیست است، گفت: 

بر  در  را  کل مساحت کشور  از  میلیون هکتار  در حدود ۳.۴ 

گرفته اند، دارای برنامه های مدیریت و احیا هستند.

 ۲۵ فوق،  تالاب های  میان  از  شد:  یادآور  طباطبایی  مدرس 

مجموعه تالابی از جمله تالاب های ارومیه، انزلی، میانکاله و 

هامون  و  شادگان  پریشان،  و  ارژن  گاوخونی،  گرگان،  خلیج 

با وسعتی حدود ۱.۴ میلیون هکتار از جمله تالاب های رامسر 

سایت ایران هستند.

۴۲ تالاب ایران به منشاء گرد و غبار تبدیل شده است

وی افزود: از مجموع ۲۲۶ تالاب ذکر شده، بالغ بر ۴۲ تالاب 

از جمله آن ها می توان  کشور، منشاء گرد و غبار هستند که 

میقان،  هامون،  ارومیه،  شادگان،  هورالعظیم،  تالاب های  به 

صالحیه، بختگان و ... اشاره کرد. 

محیط  حفاظت  سازمان  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 

پژوهشی  آینده  و  پایش  آب،  منابع  گروه  رئیس  زیست 

تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست در پایان گفت: 

در حال حاضر ۴۳ درصد از تالاب های کشور پتانسیل تبدیل 

شدن به منشأ گرد و غبار را دارند و این بدان معناست که 

اگر شرایط تالاب ها مطلوب نباشد و نیاز آبی آن ها تأمین 

به کانون های جدید گرد و غبار در کشور  نشود، می توانند 

تبدیل شوند. 

رئیس گروه منابع آب، پایش تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد:

۴۳ درصد تالاب های کشور در معرض تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار


